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Foreningens formål er at fremme kendskabet til og interessen for vilde fugle og naturbeskyttelse samt  
at arbejde for beskyttelse af fugle og forbedring af deres levevilkår nationalt og internationalt.

Struktur: Foreningen ledes af et repræsentantskab og en hovedbestyrelse. Til varetagelse af  
foreningens formål på lokalt plan findes der lokalforeninger (svarende til de tidligere amtskommuner). 
Hovedbestyrelsens formand er foreningens formand. Lokalafdelingerne arrangerer bl.a. møder og ekskursioner m.v.

Publikationer: Foreningens regelmæssige publikationer er Dansk Ornitologisk Forenings Tidsskrift (foreningens videnskabelige 
tidsskrift, DOFT), Fugle og Natur samt internetmagasinet Pandion. Alle artikler i DOFT er gratis tilgængelige på nettet; søg på 
”DOFT på nettet”.

For foreign readers (outside Scandinavia) an optional subscription at reduced rates (Dansk Orn. 
Foren. Tidsskr. alone) is offered. Inquiries for further details may be sent to DOF, Vesterbrogade  
138-140, 1620 København V, Denmark (dof@dof.dk · www.dof.dk).
All papers in the journal are also freely available on the net. Search for ”DOFT på nettet” or ”DOFT pa nettet”.



Retningslinjer for bidragydere til DOFT

DOFT trykker originalt videnskabeligt materiale, især sådant, der har relation til danske, færøske og grønlandske 
forhold. Oversigtsartikler, Aktuelt-artikler og boganmeldelser trykkes også. Videnskabelige artikler bedømmes af en 
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international ornitologi. Sådanne artikler forsynes med et abstract samt et fyldigt dansk resumé.

Manuskriptet sendes til redaktøren Hans Meltofte (hans.meltofte@dof.dk). Teksten, uden formateringer af nogen 
art men med figurer, figurtekster og tabeller indsat sidst i manuskriptet, sendes som Word dokument til redaktøren. 
Originale billed- og figurfiler fremsendes først, når manuskriptet er færdigt til tryk. Figurer alene på papir accepteres 
også, forudsat at de er af god kvalitet.

Fuglenavne. Første gang en art nævnes, anføres både det danske og latinske navn, derefter kun det danske. Som 
hovedregel anvendes navnene i foreningens sidst udkomne fugleliste (se www.dof.dk under Navnegruppen). Ved 
opremsninger/artslister benyttes rækkefølgen i samme fugleliste. Navne på underarter angives kun, hvor det er 
relevant i den givne sammenhæng. Latinske navne kursiveres, og de sættes ikke i parentes. Danske artsnavne skri-
ves med stort begyndelsesbogstav (gælder kun fugle, ikke andre organismer). For engelsksprogede manuskripter 
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(131 mm), og gøres ikke mere pladskrævende end nødvendigt. I den forbindelse skal man ikke mindst være opmærk-
som på, at bogstaver og tal får en passende størrelse, så de efter reproduktion vil have en højde på mindst én mil-
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185 Aktuelt
 
201 Lars Dinesen, Tom S. Romdal, Michael B. Grell & Erik Buchwald:  
   Udviklingen i antallet af ynglefugle i Danmark 1800-2012 II (With 

a summary in English: Development in the number of breeding bird 
species in Denmark 1800-2012 II)

207  Jesper Tofft: Iagttagelser over Lærkefalkens ynglebiologi ved 
reder i sønderjyske elmaster (With a summary in English: Hobby 
Falco subbuteo breeding in power line pylons in Southern Jutland, 
Denmark)

214  Henning Heldbjerg & Anthony D. Fox: Regional trends amongst 
Danish specialist farmland breeding birds (Med et dansk resumé: 
Regionale bestandstendenser for danske ynglefuglearter speciali-
seret i landbrugsområder)

223 Mindre Meddelelse
   Dorte og Flemming Sørensen: Tajgasædgæs i forsvarsposition 

mod ørne (With a summary in English: Response of Taiga Bean 
Geese Anser f. fabalis to flying eagles)

224 Anmeldelser

Akvarellerne på siderne 201, 207 og 214 er af Marco Brodde

Forsiden: En lang række fuglearter er enten indvandret eller genindvan-
dret i løbet af de sidste 200 år, blandt dem Topmejsen, som kom hertil sidst 
i 1800-tallet som et resultat af plantningen af de mange nåletræsplantager 
især i Jylland. Se artiklen side 201.
Foto: Poul Holm Pedersen.
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